FINANCIADORA DE ESTUDOS E
PROJETOS – FINEP INSTRUMENTO

CONTRATUAL CÓDIGO N.º.

2 0 18 0016 08

TERMO DE APOSTILAMENTO AO
CONTRATO Nº 20.16.0016.00 FIRMADO
ENTRE FINANCIADORA DE ESTUDOS E
PROJETOS – FINEP E OBDI LOCAÇÃO
DE VEÍCULOS LTDA

CLÁUSULA PRIMEIRA: OBJETO

1. O presente instrumento tem por objeto registrar:

1.1. O Reajuste do valor do contrato em relação aos insumos,

considerando a variação do Índice Nacional de Preços ao Consumidor
Amplo - IPCA/IBGE, conforme tabelas abaixo:

Valor reajuste - Variação do IPCA de mar/20 a fev/21 - 5,19528%

Cargo Período
Valor por

posto

Valor
reajustado por

posto

Diferenç
a

Quantida
de de
meses

Total
(Diferença x

Meses)

Motorista

Executivo

mar/21 a

fev/22

13.763,23

13.968,28

205,05
12

2.460,61

  Subtotal

2.460,61

  Total (6 postos)

14.763,65

Retroativo de mar/21 a fev/22

14.763,65

Valor reajuste - Variação do IPCA de mar/21 a fev/22 - 10,54359%

Cargo Período
Valor por

posto

Valor
reajustado por

posto

Diferenç
a

Quantida
de de
meses

Total
(Diferença x

Meses)

Motorista

Executivo

mar/22 a

set/22

13.968,28

14.406,07

437,78
7

3.064,47

  Subtotal

3.064,47

  Total (6 postos)

18.386,81

Retroativo de mar/21 a set/22

18.386,81

Valor total do Retroativo

Valor reajuste - Variação do IPCA de mar/20

a fev/21 - 5,19528%

14.763,65

Valor reajuste - Variação do IPCA de mar/21

a fev/22 - 10,54359%

18.386,81

Valor total do Aditivo

33.150,46

Valor total do Aditivo

Retroativos                 33.150,46

Valor atual do Contrato               540.780,94

Novo Valor global do contrato             573.931,40

Rio de Janeiro,

FINANCIADORA DE ESTUDOS E PROJETOS – FINEP

TESTEMUNHAS:

_____________________

_______________________

		be0018d6-b98d-428a-a20a-6868c789fffc
	2022-10-28T09:17:03-0300
	Rio de Janeiro
	FINEP - Portal de Assinaturas
	Selo de Integridade do Portal de Assinaturas da FINEP. Esta assinatura não possui valor jurídico, apenas garante que a integridade do documento não foi violada.

		2022-10-28T15:55:03-0300
	ANDRE LUZ DE GODOY
	Documento assinado utilizando Certificado Digital via Portal de Assinatura Digital da FINEP, por ANDRE LUZ DE GODOY . Identificador da Assinatura (AUID): 0E75134AD439425EB016360C99FBC7C5

		2022-10-28T16:38:27-0300
	ANA CRISTINA LAGES CORREA
	Documento assinado utilizando Certificado Digital via Portal de Assinatura Digital da FINEP, por ANA CRISTINA LAGES CORREA . Identificador da Assinatura (AUID): E380E885D4064E41A44FF658E3E1C0B2

		2022-10-28T17:06:57-0300
	SONIA DE BESSA ALVES
	Documento assinado utilizando Certificado Digital via Portal de Assinatura Digital da FINEP, por SONIA DE BESSA ALVES . Identificador da Assinatura (AUID): 15CA4E81671043B0BB2E447FBF1F1A77